

§ 19 Redovisning av åtgärder för minskad nedskräpning

- Svar på remiss, dnr 110-2018-2016

Beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens remissvar.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.5.3./1214-2016

Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att utvärdera nedskräpningsbotens styreffekt för minskad nedskräpning och vid behov lämna förslag på nödvändiga förändringar samt att utreda och föreslå hur det nationella förebyggande arbetet mot nedskräpning kan säkerställas. Naturvårdsverket föreslår att kommunens ansvar för renhållning utökas och förstärks samt att innebörden av kommunens sekundära ansvar för städning utanför detaljplanelagt område förtydligas. Inga förändringar föreslås gällande nedskräpningsbotens syfte och användning. Naturvårdsverket anser att det i dagsläget vore mindre lämpligt att föreslå en finansiering av attityd-och beteendefrågor.

Förvaltningen är positiv till att naturvårdsverket ser över arbetet för att minska nedskräpningen i Sverige.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens förslag till beslut samt till beslut om omedelbar justering av ärendet och hör bifall därtill.

Ersättaryttrande

Ersättaren Anton Roos (KD) anmäler ett ersättaryttrande enligt bilaga.

Bilaga: ersättaryttrande, Kristdemokraterna

Redovisning av åtgärder för minskad nedskräpning

Skärholmens stadsdelsnämnd
2017-02-23

Anton Roos (KD), ersättaryttrande

Ersättaryttrande

För Kristdemokraterna är det viktigt att ha fortsatt hög ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön i Skärholmen. Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter som Skärholmsborna efterfrågar. Det är av stor vikt att de allmänna ytorna är rena, trygga och säkra. Nedskräpningsboten är ett steg på rätt väg; inte minst eftersom den sänder ett tydligt budskap om att nedsmutsning inte är acceptabelt. Dock förloras en del av poängen som nedskräpningsboten skall ha i och med att vissa mindre objekt undantas. Kristdemokraterna skulle förorda om även mindre skräp omfattades av nedskräpningsboten. Detta skulle göra regelverket mer pedagogiskt och lättförståeligt för medborgarna.